
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1207 DEL 08-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 351 DEL 08-11-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Accertamento di entrata derivante dal recupero danni 2/2016 e
contestuale impegno di spesa, liquidazione e rimborso ad Associazione Sportiva
Ginnastica Artistica.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI  i  seguenti  atti:

la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2016/2018;

PREMESSO che:

in data 6 aprile u.s. è stata presentata alla Stazione Carabinieri di Sesto Fiorentino una
denuncia di furto con scasso per i locali della palestra di via Bortolotti di proprietà
dell’ente, all’interno dei quali è situata la sede della Associazione Sportiva Ginnastica
Artistica Sesto;
che i danni sono da scasso all’immobile e da furto di attrezzature elettroniche;
che in data 8 aprile u.s. il servizio provveditorato ha chiesto l’apertura del sinistro
sulla polizza Furto rapina n. 252577047 alla Allianz Spa agenzia Nocentini snc di
Firenze, in quanto l’immobile oggetto di scasso è di proprietà dell’amministrazione
comunale;
che nella stressa data è stato aperto lo stesso sinistro anche sulla polizza Elettronica n.
253183789 alla Allianz Spa agenzia Nocentini snc di Firenze poiché sono state



sottratte alcune apparecchiature elettroniche quali un computer portatile mod. Vaio
Sony ed un tablet Samsung modello Galaxy 4;

CONSIDERATO che la compagnia Allianz Spa, al netto di franchigie e scoperti, come
previsto dalle condizioni di polizza, ha accertato la somma complessiva di euro 250,00,
suddivisa in euro 150,00 per effettuare intervento manutentivo agli infissi ed alla porta
oggetto di scasso ed euro 100,00 per coprire il valore delle attrezzature elettroniche rubate;

DATO ATTO che la compagnia ha bonificato la stessa somma sul conto corrente di tesoreria
comunale che è stata accertata per euro 150,00 sul cap. 3140 del bilancio corrente esercizio
finanziario p.f. 3.05.01.01.000  acc. 538/2016 del 16 agosto 2016 ed euro 100,00 sul cap. 3141
p.f. 3.05.01.01.000 acc. 540/2016 del 16 agosto 2016;

RITENUTO di dover procedere a rimborsare alla Associazione Sportiva Ginnastica Artistica
Sesto con sede in Sesto Fiorentino vicolo della Mula n. 22, che ha in gestione la palestra
annessa alla scuola elementare E. Bortolotti in via Cimabue, la somma di euro 100,00 quale
indennizzo da furto di attrezzature elettroniche;

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del CIG, ai sensi della Legge 136 del 13
agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010
sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto trattasi di rimborso da sinistro;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013 e modificato con Deliberazioni della Giunta
Comunale n. 193 del 30/12/2013, n. 115 del 26/05/2014, n. 131
del 26/06/2014, n. 187 del 06/10/2014, n. 207 del 23/10/2014,
n. 198 del 23/06/2015 e con Deliberazione del Commissario
Straordinario con i poteri della Giunta comunale n.32 del

29.09.2015;

RICHIAMATO il Decreto n. 34 del 13 ottobre 2016 con cui il Sindaco ha attribuito alla
dott.ssa Arianna Guarnieri la nomina di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie  a decorrere
dal 1.11.2016 e fino alla scadenza del mandato elettorale del suddetto;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e)  del vigente regolamento di contabilità;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 351 DEL 08-11-2016 - Reg. Gen. N. 1207 DEL 08-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di dare atto che, per i motivi esposti in premessa, si procede al rimborso di euro 100,00,1)
a titolo di risarcimento danni, alla Associazione Sportiva Ginnastica Artistica Sesto con sede
in Sesto Fiorentino vicolo della Mula n. 22;

2) di impegnare la somma di euro 100,00 compresa iva sul cap. 12802 p.f. 1.10.05.02.001 del
bilancio esercizio 2016;

3) di dare atto che la liquidazione della somma sopraindicata sarà effettuata con accredito
su c/c bancario 259270 presso CR Firenze intestato a Ginnastica Artistica Sesto ASD p.i.
0000094056510483 con sede in Sesto Fiorentino vicolo della Mula 22, Iban
IT37P0616038100000025927C00;

4) di dare mandato al Servizio Ragioneria dell’ente di emettere relativo mandato di
pagamento con le modalità di cui al punto 3);

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

6) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 08-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 351 DEL 08-11-2016 - Reg. Gen. N. 1207 DEL 08-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata derivante dal recupero danni 2/2016 e
contestuale impegno di spesa, liquidazione e rimborso ad Associazione Sportiva
Ginnastica Artistica.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 5718

Impegno di spesa, liquidazione e rimborso a favore
dell'Associazione Sportiva Ginnastica Artistica, a titolo di
risarcimento danni - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.05.02.001

PEG: 12802     PIANO FIN: 1.10.05.02.001,   MISS/PROG:
01.11
Spese per risarcimento danni

08/11/2016 100,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 100,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 351 DEL 08-11-2016 - Reg. Gen. N. 1207 DEL 08-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


